Срок проведения независимой правовой экспертизы – 3 дня
[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

		П Р И К А З
             № ____

№ _____                                   от _______________года

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 15.11.2018 г. № 165 «О Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Южского муниципального района и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района»

В целях реализации положений статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о Финансовом отделе администрации Южского муниципального района, утвержденного Решением Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 года № 54 (в действующей редакции), приказываю:
       1. Внести в приложение «Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Южского муниципального района и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района» к приказу Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 15.11.2018 г. № 165 «О Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Южского муниципального района и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района» (далее – приложение) следующие изменения:
      1.1. В приложении:
      в пункте 1 слова «и администраторов» заменить словами «и денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований администраторов»;
      пункт 14 изложить в следующей редакции:
      «14. В случае если форма или информация, указанные в распорядительном документе, не соответствуют требованиям, установленным пунктами 4, 5, 10, подпунктами 1 - 8 пункта 11, пунктами 12, 13 настоящего Порядка, Управление не позднее сроков, установленных пунктом 3 настоящего Порядка, направляет получателю средств бюджета Южского муниципального района, администратору источников финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать распорядительный документ, не принятый к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа (далее - Уведомление), согласно Правилам организации и функционирования системы казначейских платежей, утвержденным приказом Казначейства России от 13.05.2020 N 20н.
В случае если распорядительный документ представлялся на бумажном носителе, Управление не позднее сроков, установленных пунктом 3 настоящего Порядка, возвращает экземпляры распорядительного документа на бумажном носителе с указанием в прилагаемом Уведомлении причины возврата.".

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района.
3. Главным распорядителям средств бюджета Южского муниципального района довести настоящий приказ до находящихся в их ведении подведомственных учреждений.
4. Главному специалисту по программному обеспечению разместить настоящий приказ на официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Заместитель Главы администрации,
начальник Финансового отдела
администрации Южского
муниципального района                                                        Э.А. Ванягина

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела № 20 УФК по Ивановской области

________________________Е.М. Бирюкова
«_____»___________________2022 года